
форма № Т-1
Утверждена постановлением Госкомстата 

России от 05.01.2004 г., № 26

Форма по ОКУД 
по ОКПО

Код

Управление образования Невьянского муниципального округа

№  д о к у м е н т а Д а т а

ПРИКАЗ

Об утверждении структуры фестиваля 
«Юные интеллектуалы Среднего Урала» 
на 2025/2026 учебный год

В целях развития у обучающихся образовательных учреждений 
Невьянского муниципального округа творческих способностей и интереса к 
научной деятельности, выявления одаренных детей в соответствии с 
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», законами Свердловской области от 15 июля 2013 года 
№ 78-03 «Об образовании в Свердловской области»; от 23 октября 1995 года № 
28-03 «О защите прав ребенка», Концепции общенациональной системы 
выявления и развития молодых талантов, гарантирующими государственную 
поддержку детям и подросткам, проявляющим незаурядные способности в 
разных видах интеллектуальной деятельности, на основании решения 
Координационного совета фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала» 
от 09 сентября 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить структуру фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего 
Урала» в Невьянском муниципальном округе на 2025/2026 учебный год 
(прилагается).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 
центра развития образования управления образования Невьянского 
муниципального округа Хлюпину Ольгу Геннадьевну.

Начальник управления
Невьянского муниципального округа

в  -  ■ I  ■>.' " А

В.Р.Шадрина



Приложение № 1
приказу управления образования
Невьянского муниципального округа

Форум «Творчество и интеллект»

сентябрь октябрь ноябрь декабрь я н в ар ь ф евраль м арт апрель м ай

Всероссийская олим пиада 
ш кольников (инвариант)

школьный тур 
(4-11 классы)

муниципаль 
ный тур 

(7-11 класс)

региональный тур 
(9-11 класс)

Н аучно-практическая 
конференция (инвариант)

школьный
тур

(1-11
классы)

муниципальный тур 
(7-11 классы)

региональный тур 
(7-11 классы)

О круж ная олимпиада по 
физике «Инженер X X I века» 
(инвариант)

муниципаль 
ный тур 

(9-11 класс)

окружной тур 
(9-11 класс)

Форум «Живое слово»
Всероссийский конкурс 
сочинений (инвариант)

муниципальный тур 

региональный тур

Конкурс детского и 
юношеского творчества 
«Серебряное перы ш ко» 
(вариатив) ______

школьный
тур

(1-11
классы)

муниципальный тур 
(1-11 классы)

Конкурс чтевт Ш (инвариант) школьный тур 
(1-11 классы)

муниципальный
тур

(1-11 классы)

О бластной конкурс 
художественного слова для 
учащ ихся начальной  ш колы  
«Ч италочка» (вариатив)

муниципальный тур региональн 
ый тур



сентябрь октябрь ноябрь декабрь я н в ар ь ф евраль м арт апрель май

Конкурс ю ных чтецов 
«Ж ивая классика» проза 
(инвариант)

школьный
тур

(5-11
классы)

муниципальный
тур

региональный
тур

(5-11
классы)

Конкурс сочинений, 
посвящ енны х Победе в

школьный этап 
(1-11 классы)

муниципаль 
ный тур 

(1-Л1 кпяггьт')Великой О течественной 
войне "О дна на всех 
Победа!" (вариатив)
Конкурс на иностранном 
язы ке «Лингва» (инвариант)

школьный, 
муниципаль 
ный этапы

Форум «Парад искусств»

М униципальны й 
фотоконкурс «Мой мир в 
объективе»(вариатив) 
(по номинациям)

М униципальны й конкурс 
Д П Т «Для маминого 
настроения» - (инвариант) .Л

М униципальны й конкурс 
Д П Т «Подарок д ля  елочки» 
(инвариант)

К онкурс коллекций одежды 
«Ю ная модница» (вариатив)

М униципальны й конкурс 
ИЗО «Любимые книги» 
(инвариант)



сентябрь октябрь ноябрь декабрь я н в ар ь ф евраль м арт апрель май

М униципальны й конкурс 
ДП Т "Радуга творчества» 
(вариатив)

М униципальны й ф естиваль 
творчества «Мой город» по 
номинациям: театр, вокал , 
хореография, ведущий

М униципальная вы ставка- 
конкурс детского рисунка 
«Моя безопасность» 
(инвариант)

М униципальны й конкурс 
ИЗО «Одна н а  всех Победа!», 
посвящ енны й Победе в 
Великой О течественной 
вой не(вари ати в)

- .

М униципальны й конкурс 
«П амятны е даты  
музы кального календаря» 
(вариатив)



Форум «Будущее - это мы»

М униципальны й конкурс 
"Безопасное колесо" 
(вариатив)

Учеба ш кольны х 
избирательны х комиссий 
(вариатив)

М униципальная деловая 
и гра «Выборы» (вариатив) 
(на базе ш кол)

М униципальны й слет­
конкурс активов ученич. 
сам оуправления ОУ Н М О  
«Территория 
самоуправления» 
(инвариант)

М униципальны й конкурс 
«Слет Дружин ю ных 
пожарных»
(инвариант)

за о ч н ы й

М униципальны й конкурс 
«Слет Ю И Д ОУ Н М О » 
(инвариант)

ж ж 1/ »М униципальны й слет 
конкурс «Территория 
самоуправления. К оманда 
лучш их»
(инвариант)



Форум «Уральский характер»
сентябрь октябрь ноябрь декабрь я н в ар ь ф евраль м арт апрель м ай

1. О бластной краеведческий 
конкурс -форум 
«У ральский характер»:
- конкурс социальных
проектов «Я - граж данин» 
(вариатив)

- конкурс историке - 
краеведческих 
исследовательских работ 
«К ам енны й пояс» 
(инвариант)

>5
3
XЛ

>g
3
X
а
§
§

«
ж

ж
- конкурс эколого­
краеведческих 
исследовательских работ 
«П рирода Урала» (инвариант]

о«
а

Ж1S
О
S!-•
CD
0-1

краеведческий конкурс 
«Ю ные знатоки У рала» 
(инвариант)

конкурс активистов 
ш кольн ы х музеев 
(вариатив)



2. Муниципальное 
первенство «Школа 
безопасности»:
-первенство по 
ориентированию и 
пешеходному туризму 
«Осенний калейдоскоп» 
-н е р в е н w i io  п о  л ы ж н о м у  - -

g
и
О

£
CD

£

К
е
XиоЗ
с
огоQJVO
034гч

03
XисиCQ1

О

503
С
О

туризму «Зимняя школа 
безопасности»
-первенство по пешеходному 
туризму «Школа 
безопасности-весна» 
(инвариант)

)S

£и
о

л
а

1
К

Г О

го
ю
ПЗ
§
Щ

Форум «Эко»
1. Научно-исследовательская
конференция:т, „- по биологии и опытнической 
работе.
(инвариант)

ш кольны й
тур

муниципаль
ны й
тур

2. Экологический конкурс 
«Сохрани природу-уменьшай 
отходы!»
(вариатив)

ш кольны й
тур

муниципальн
ый

тур

3. Экологическая игра для 
детей 3-4 классов 
«Экоколобок»(инвариант)

ш кольны й
тур

м униципальны й
тур

(заочны й)

м униципаль 
ны й тур 
(очны й)

региональны й
тур

4. Международная 
природоохранная акция- 
конкурс «Марш парков» 
(инвариант)
-тво р ч ески е  конкурсы  
-экологи ческая  игра 
«Э кологи ческая  м озаи ка»

ш кольны й
тур

муниципальны й 
тур (заочны й)

м униципаль
ны й

тур(очны й)



Форум «Здоровое поколение»
сен тябр ь ок тя б р ь н оябрь д ек а б р ь я н в ар ь ф евр ал ь м ар т ап р ел ь м а й

■
О сен н и й  кросс (и н вар и ан т)

В е с е л ы е  с т а р т ы 4  к л а с с

(и н вар и ан т)

О Ф П
(и н вар и ан т)

М и н и  -  ф утбол  (и н в ар и ан т) 8 -9  к л асс

Н астол ьн ы й  теннис  
(вари ати в)

Б аск етбол
(и н вари ан т)

8 -9  к л а с с 1 0 -1 1

к л а с с

6 -7  к л а с с

Ш ахм аты
(вари ати в)
Л ы ж н ы е гонки (и н в а р и а н т)

С тр ел ьба  из п /в и н товк и  

(и н вари ан т)

В ол ей бол
(и н вар и ан т)

8 -9  к л а с с ы

Л егк оатл ети ч еск ая  эст а ф ет а  

(и н вари ан т)

Л егк оатл ети ч еск ое
м н огобор ье
(и н вар и ан т)


